
 
 

Gebührenordnung für die Pfarrkirche Muotathal, die Kirchen Ried und Bisisthal, 
Rosenkranzkapelle Hinterthal, Kapelle Schwarzenbach und Lourdesgrotte 

1. Tarife für Abdankungen, Trauungen und Taufen 

1.1 Tarifeinteilung 

Tarif A: Mitglieder der röm.-kath. Kirchgemeinde Muotathal 

Tarif B: Mitglieder von röm.-kath. Kirchgemeinden von auswärts 

Tarif C: Mitglieder anderer Konfessionen 

Tarif D: Aus der Kirche ausgetretene Personen, Konfessionslose 

 

 
1.2 Benützungstarif Kirchen, Kapellen und Lourdesgrotte 

Abdankungen:  A B C D 
Kirchenraum  kostenlos  freiwillige Spende freiwillige Spende 2‘100.00 pauschal 
Seelsorger  kostenlos  kostenlos  
Sigrist  kostenlos  150.00 150.00 
Organist  kostenlos 150.00 150.00 
 
Die zusätzlichen Bestattungsgebühren der politischen Gemeinde sind im Reglement über das Bestattungs- 
und Friedhofwesen geregelt. 
 
Trauungen: A B C D 
Kirchenraum  kostenlos  freiwillige Spende freiwillige Spende 2‘100.00 pauschal 
Seelsorger  kostenlos  kostenlos 
Organist  kostenlos  150.00 150.00 
Sigrist  kostenlos  150.00 150.00 
 
Taufen: A B C D 
Kirchenraum  kostenlos  150.00  freiwillige Spende 500.00 pauschal 
Seelsorger  kostenlos  kostenlos 
Sigrist  kostenlos  100.00 100.00 
 
1.3 Abdankungen von Mitgliedern der evangelisch-reformierten Kirchgemeinde Brunnen-Schwyz 

Abdankungen von Mitgliedern der evangelisch-reformierten Kirchgemeinde Brunnen-Schwyz sind 
kostenlos, wenn ein(e) Familienangehörige(r) Mutter, Vater oder Kind, der römisch-katholischen 
Kirchgemeinde Muotathal angehört. 

 
 
 
 



2. Tarife für Konzerte 

2.1 Allgemeines: Für Konzerte steht nur die Pfarrkirche Muotathal zur Verfügung.  

2.2 Tarifeinteilung 
Tarif A: Konzerte von Veranstaltern aus der Gemeinde Muotathal, auf Anfrage 
Tarif B: Konzerte von Veranstaltern von auswärts, auf Anfrage 
 
 
3. Bezahlung 

3.1 Rechnungsstellung 
Die Kirchgemeinde stellt die Rechnung, die Zahlungsfrist beträgt 30 Tage ab Rechnungsdatum. 
 
 
4. Verschiedenes 

4.1 Inkrafttreten und zukünftige Anpassungen 
Diese Gebührenordnung tritt auf den 1. Mai 2022 in Kraft. 

 

 

 


